
Křinice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.571697N, 16.305973E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 1 645 ha

Počet obyvatel: 432 PSČ: 550 01

Adresa URL: www.krinice.cz

Současnost obce Křinice
V obci již několikrát působil mezinárodní pracovní tábor pořádaný Sdružením dobrovolných aktivit
INEX-SDA Praha. Jeho činností je dokumentace a oprava drobných památek na katastru obce a další práce
pro obec. Mezi významné aktivity patří obnova historické křížové cesty a výsadba stromů podél ní
ve spolupráci s obcí a dalšími sdruženími a organizacemi. V květnu 2000 byla cesta znovu vysvěcena a tohoto
májového procesí se zúčastnilo mnoho lidí z celé ČR.
Kromě obecního úřadu zde funguje knihovna, restaurace a kulturní zařízení. Vybudován byl vodovod. O
událostech v obci informuje místní občasník. Koná se tu každoroční pouť a další akce.
O rozvoj společenského života se stará především sbor dobrovolných hasičů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/927/krinice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:48:32


